UNSERE SPEISEKARTE
Suppen

Kraftbriihe mit Fladle

Hausgemachte Gulaschsuppe (Rind)

Salate

wahlweise mit Essig-Ol-Dressing oder cremigem Hausdressing

Beilagensalat

GroRer Salatteller

mit Zanderknusperle und Remoulade
oder

gebratenen Streifen von der Putenbrust

dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb

Wourstsalat, garniert

Schweizer Wurstsalat mit Kase

Vegetarisch

Penne an Tomaten-Gemiisesugo (Vegan)

Gemiisecurry mit Reis

Eieromelette mit Gemiise

3,90 €

5,90 €

2,90 €

12,90 €

8,90 €

9,90 €

8,90 €

8,90 €
7,90 €

Klassiker

Spaghetti mit hausgemachter Bolognese-
Sauce (vom Rind)

Penne oder Spaghetti Carbonara
(Schinken-Sahne-Sauce mit Parmesan)

% Hahnchen
mit Pommes-Frites
mit Brotchen

Currywurst rot oder weifd
mit Pommes-Frites
mit Brotchen

Herzhaftes Chili con Carne (aus Rindfleisch,
hausgemacht) mit Brétchen

Hausgemachte Kasespatzle mit Rostzwiebeln
an kleinem Salat

Portion Pommes-Frites

Portion hausgemachte Spatzle

Kinderteller

Paniertes Schnitzel vom Schweineriicken
mit Pommes-Frites oder hausgemachten Spatzle

Chicken Nuggets

mit Pommes-Frites

Hausgemachte Spatzle mit SoRRe

i

8,90 €

8,90 €

7,90 €
4,90 €

7,50 €
3,90 €

5,90 €

8,90 €

3,90 €
3,50 €

7,50 €

7,50 €

3,50 €



UNSERE SPEISEKARTE

Fleischgerichte Fischgerichte

zu allen Fleischgerichten reichen wir dunkle Bratensauce Gebratene Lachsschnitte an 14,90 €
Weillweinsolle mit Reis und

Rinderbraten an BOhmischer Sauce 9,90 € Marktgemiise

und Schmand

Rumpsteak (160g) mit 16,90 € Wochenspezial
hausgemachter Krauterbutter

, Das aktuelle Wochengericht
Tellerschnitzel 12,90 € ) _
entnehmen Sie bitte unserer
von der Pute
vom Schwein Angebotstafel oder teilen wir lhnen

auf Nachfrage mit.
Cordon Bleu 13,90 €

vom Schwein

wahlweise dazu:

Pommes-Frites, Kroketten, hausgemachte Spatzle, frisches

Marktgemise oder kleiner Beilagensalat
Allergene und Zusatzstoffe
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