UNSERE SPEISEKARTE

Suppen		Klassiker	
Kraftbrühe mit Flädle	3,90 €	Spaghetti mit hausgemachter Bolognese-Sauce (vom Rind)	8,90 €
Hausgemachte Gulaschsuppe (Rind)	5,90 €	Penne oder Spaghetti Carbonara	8,90 €
Salate		(Schinken-Sahne-Sauce mit Parmesan)	
wahlweise mit Essig-Öl-Dressing oder cremigem Hausdressing		½ Hähnchen mit Pommes-Frites	7,90 €
Beilagensalat	2,90 €	mit Brötchen	4,90 €
Großer Salatteller	12,90 €	Currywurst rot oder weiß mit Pommes-Frites	7,50 €
mit Zanderknusperle und Remoulade oder		mit Brötchen	3,90 €
gebratenen Streifen von der Putenbrust		Herzhaftes Chili con Carne (aus Rindfleisch, hausgemacht) mit Brötchen	5,90 €
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb		Hausgemachte Käsespätzle mit Röstzwiebeln an kleinem Salat	8,90 €
Wurstsalat, garniert	8,90 €	Portion Pommes-Frites	3,90 €
Schweizer Wurstsalat mit Käse	9,90 €	Portion hausgemachte Spätzle	3,50 €
Vegetarisch		Kinderteller	
Penne an Tomaten-Gemüsesugo (Vegan)	8,90 €	Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken mit Pommes-Frites oder hausgemachten Spätzle	7,50 €
Gemüsecurry mit Reis	8,90 €	Chicken Nuggets mit Pommes-Frites	7,50 €
Eieromelette mit Gemüse	7,90 €	Hausgemachte Spätzle mit Soße	3,50 €



UNSERE SPEISEKARTE

Fleischgerichte

zu allen Fleischgerichten reichen wir dunkle Bratensauce

Rinderbraten an Böhmischer Sauce

und Schmand

Rumpsteak (160g) mit

hausgemachter Kräuterbutter

Tellerschnitzel

von der Pute vom Schwein

Cordon Bleu

vom Schwein

wahlweise dazu:

Pommes-Frites, Kroketten, hausgemachte Spätzle, frisches Marktgemüse oder kleiner Beilagensalat

Fischgerichte

Gebratene Lachsschnitte an

Weißweinsößle mit Reis und

Marktgemüse

9,90€

16,90 €

12,90 €

13,90 €

Wochenspezial

Das aktuelle Wochengericht entnehmen Sie bitte unserer Angebotstafel oder teilen wir Ihnen auf Nachfrage mit.

Allergene und Zusatzstoffe





14,90 €

